PAGE
2

ПРОТОКОЛ  № 27
  заседания Совета  некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                          «11» мая 2011 г.

Членов Совета: 13 чел.
Присутствовали:
 Председатель Совета - Чернышев П.В.,
Члены Совета:  Быков Н.Н.,  Крапивин П.В., Кузюков С.С.,  Ломов Е.А., Лопарев А.И.,  Соловьев А.И.,  Щедрин В.П.
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – генеральный директор, Денисов Б.А., Шамаева Т.П., Ладанова Т.В., Соболева В.А.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к видам работ.
  По первому вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. о внесении изменений  в свидетельство о допуске к видам работ в соответствии с действующим законодательством следующим организациям:
- ОГУП «Липецкдоравтоцентр» - дир. Малахов Валентин Иванович

- ООО «Фирма Спецфундаменттяжстрой» - дир. Пузиков Георгий Валентинович

- ООО «Теплосфера» - дир. Солилов Владислав Геннадьевич

Выступили: Крапивин П.В., Ломов Е.А., Соловьев А.И.
Председательствующий Чернышев П.В. предложил проголосовать за  внесение изменений в перечне видов работ в свидетельстве о допуске вышеуказанным организациям.

Голосовали: за –  8 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:  внести изменения в перечень видов работ в свидетельстве о допуске следующим организациям:
- ОГУП «Липецкдоравтоцентр»

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)(стоимость объекта по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят млн.) руб):
 (33.2.1.)
- ООО «Фирма Спецфундаменттяжстрой»
4. Устройство скважин (4.2.);

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)(стоимость объекта по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят млн.) руб):
 (33.13.)
         - ООО «Теплосфера»
     Дополнительно включить и переоформить следующие виды работ, в т.ч.  на особо опасных и технически сложных объектах:
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках (1.1.; 1.2.);
2. Подготовительные работы ( 2.1. - 2.4.);
3. Земляные работы (3.1.; 3.5.)

4. Устройство скважин (4.2.);
5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3.; 5.4.);
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1. - 6.3.);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1. - 7.3.);

10. Монтаж металлических конструкций (10.1.; 10.3.; 10.5.; 10.6.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.1. - 12.12.);

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.1. - 15.3.; 15.5.);
16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1. - 16.4.);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1. - 17.7.);
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1. - 18.5.);

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных (19.1. - 19.4.; 19.7.; 19.8.; 19.10.);
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.1.; 20.2.; 20.5.; 20.8.; 20.10.; 20.12.);

23. Монтажные работы (23.3.; 23.4.; 23.12.; 23.32.);

24. Пусконаладочные работы (24.23.; 24.26.; 24.29.; 24.30.);

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) )(стоимость объекта по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят млн.) руб): (33.1.3.; 33.1.11.; 33.3. - 33.7.)

Председатель собрания                                                                                    П.В.Чернышев
Секретарь                                                                                                           Т. В.Ладанова